Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem pro Ecclesia 
Orientali quamprimum transmittere omnino tenearis.

Tuae insuper maiori commoditati prospicientes, tibi indulgemus ut extra 
Urbem libere et licite Episcopus iuxta tuum ritum et disciplinam consecrari 
queas, a, quem malueris, catholico Antistite eiusdem ritus assistentibus ei duo
bus aliis catholicis Episcopis byzanthini vel latini ritus, dummodo gratiam om
nes isti habeant et communionem'Sedis Apostolicae. Venerabili itaque fratri 
Antistiti, quem ad hoc tu elegeris, episcopalem consecrationem tibi impertiendi 
munus ac mandatum per easdem praesentes litteras committimus. Stricte vero 
praecipimus ut, nisi prius, quae supra diximus, fidei professionem et iuramenta 
emiseris, nec tu consecrationem ipsam recipere audeas, nec eam tibi impertia
tur Antistes a te electus, sub poenis, si huic Nostro praecepto contraveneritis, 
iure statutis.

Dilectis autem filiis, Clero et populo tui Exarchatus, in Domino manda
mus ut ipsi te, electum suum Exarcham, tamquam patrem et pastorem anima
rum suarum devote recipientes ac debito prosequentes honore, salubribus tuis 
monitis et mandatis obedientiam praestent, ita ut tu eos devotionis filios et illi 
te patrem benevolum invenisse gaudeatis.

Volumus vero ut tui ipsius cura haec litterae Nostrae publice ab ambone 
in cathedrali ecclesia perlegantur, quum primus post eas acceptas advenerit 
dies festus de praecepto recolendus.

Firmam autem spem fiduciamque concipimus te, iugum Domini tuis impo
situm humeris, prompta devotione suscipientem, tam indefesso studio pastorale 
munus obiturum ut Exarchatus tibi creditus maiora in dies, Deo propitio, 
in spiritualibus ac temporalibus suscipiat incrementa.

Datum Romae apud S. Petrum, Anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die tertia Martii mensis, Pontificatus Nostri Anno nono.

G. Stara Tedde, Ad. a Studiis. Revisa: A. Liberati.

1114.

Romae, 15 . V . 1919
Littera Apostolica Pii PP. XII ad Exarcham Constantinum Bohachevsky, 
occasione eius iubilaei suscepti episcopatus.

The Ark, an. IV  (1949), nr. 6-7, p. 122-124.

Venerabili fratri Constantino Bohacewskyj, Episcopo tit. Amiseno 139, 
Exarcha Apostolico pro Catholicis Ruthenis e Galaecia Ritus Byzantini 

in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis.

PIUS PP. XII. Venerabilis frater salutem et Apostolicam benedictionem.
Singularem animi delectationm tibi profecto afferet faustus dies, qui pro

xime illucescet, quum quintum supra vicesimum a suscepto episcopatu annum 
feliciter explebis. Ipsa enim bene factorum in obeundo pastorali officio suavis

139 Cfr. supra, nota 29 et 63, ultimo posita.

recordatio, ipsa tuorum fidelium pietas ac veneratio iam sollertiae tuae fruc
tus iucundissimi exstabunt. Te enim semper pastorem industriumque exhibuisti, 
nequae curae aut labori pepercisti, ut tuorum vitae ratio moresque, clero qui
dem praesente, ad evangelicam disciplinam magis in dies se conformarent. Im- 
primisque autem conditum clericorum Seminarium, religiose sodalitates ad 
fovenda exarchatus opera abs te arcessitae opibusque exstructae, plures scholae 
et alia caritatis instituta apte exaedi fioata, tot eiusdem nationis profugi, qui 
patria extorres per te stabile domicilium et efficacia auxilia in coacto exsilio 
invenerunt, pastoralis tuae sollicitudinis atque praeclare liberalitatis splendida 
sunt documenta. Nos igitur, Venerabilis frater, primam tuae faustitatis oppor
tunitatem nacti, de episcopali munere tam diu fructuoseque gesto ex animo 
gratulamur et saluberrima dona ac solacia a Domino constanti prece omina
mur. Quo vero auspicati diei celebrationem augeamus, titi ultro potestatem 
damus, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus no
mine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem 
proponens, usitatis Ecclesiae conditionibus lucrandam. Caelestis interea prae
sidii in auspicium inque peculiaris Nostri amoris pignus, Apostolicam benedic
tionem tibi, Venerabilis frater, itemque Episcopo Auxiliari tuo laborumque 
sociis, cunctoque clero et fidelibus tuae vigilantiae traditis amantissime in 
Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Maii, Anno 
MDCCCCXXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo.

Pius PP. XII

1115.

Romae, 19 . III . 1951
Separatio partis Exarchatus Canadensis Centralis et erectio novi Exarchatus 
Provinciae Saskatchewan, cum delimitatione antiqui Exarchatus Centralis in 
Exarchatum Manitohensem.

Cancellarla A postolica, Prot. nr. 79 /51 , vol. LXXXI, nr. 37.

A Canadensis Centralis Exarchatus territorio pars seiungitur et novus 
erigitur Exarchatus Apostolicus, cui nomen:

EXARCHATUS APOSTOLICUS PRO FIDELIBUS RUTHENIS 
PROVINCIAE SASKATCHEWAN.

Canadensis Centralis Exarchatus Apostolicus pro fidelibus ruthenis Pro
vinciae Saskatchewan.

PIUS EPISCOPUS Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.
De Ruthenorum in Canadensi Ditione degentium religioso bono solliciti, 

Nos, pro supremo quo fungimur munere, per Apostolicas sub plumbo litteras 
Omnium cuiusvis ritus, die tertia Martii mensis, anno millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo datas, Exarchatum Apostolicum in Canada tripartito 
divisimus et tres Exarchatus, centralem, orientalem et occidentalem, pro Ru-